Giuragh Bosigchouigh, Radosaum Radmiouigh, Iurcho Drugoeuigh” (01. 06. 1438. g.), DAD, Lam. de foris, XII, 36v.

⁶⁴ “Luchas Braicouich balistarius et Radochna eius frater ... supra Vochsam Sracinouich et fratres eius. Et dixerunt quia cum ipsi recommisissent in custodia certa animalia, videlicet, pecudes, capras, boues, vachas et porcos Milat Braicouich in Tribigna. Et dictus Milat de voluntate predicti Luce et eius fratris ex inde et recomisit animalia predicta Radmilo Ielouçich. Supradicti Vochsa et fratres eius abstulerunt dicto Radmilo Ielouçich dicta animalia per vim” (12. 06. 1438. g.), DAD, Lam. de foris, XII, 39v.

⁶⁵ “Gruban Bosinouigh et Dodoe Voghcinouigh ... fecerunt lamentum supra Radoicum Bogdanouigh et eius filium Ratcum et supra Radiuoī Bogdanouigh et Dabisium eius fratrem et supra Dabisium Bogdanouigh [?] et Radouaç Radoicough dicentes quod ipsi accusati per vim arripuerunt sibi yperperos sexaginta grossorum cum bursa in qua intus ipsi yperperos 60 et unum mantellum nigrum de griso et etiam verberauerunt ipsas Grubaç et Dodoë et etiam vulnerauerunt Pribettam eorum patrum cum una cortellesia in pectus a parte sinistra. Bogdanus Gliunacouigh de Turani, Stanisauus Sladienouigh, Radosauus Stanicigh, Marcus Pribilouigh, Radiuoī eius frater, homines de Voxa Sracinough de Turani” (13. 06. 1440. g.), DAD, Lam. de foris, XV, 208v.

⁶⁶ “Gruban Bosinouigh et Dodoe Voghcinouigh ... fecerunt lamentum supra Voxam Stracinough et supra sex fratres eius, videlicet, Radiç, Bratugh, Stiepan, Stiepcō, Dictos et Iuanis et supra Chieragh Radiueuigh et Juras eius fratrem et supra Vitoe Radmagnigh et Vughman eius fratrem et supra Vocighnam Radosaligh et Grubaç Clapouigh et Marcum et Milas eius fratres et Miligh Branilough et Mil eius fratrem et Stanighnam Radognigh et Stiepan eius fratrem et Vucosauum Radiueuigh et Iuanum et Vigagh eius fratres et Heliam Biouicigh et Vlach eius fratrem et Radosauum Didiognigh et Radiç Radosaligh et Radouaç eius fratrem et Radouaç Radmagnigh et Sladigh Deianouigh et Miligh eius fratrem et Bogauaç Cradmilough, dicentes quod dum ipsi Gruban et Dodoë lamentantes essent in viago in loco vocato Plesche et portarent pecias quattuor panni et brachia 44 [?] panni et centum sexaginta yperperorum grossorum et sex ducatos auri et duas pecias fustanei et duas libras sete et alias mercimonias minutias, ipsi accusati arripuerunt

Januara 1446. godine podignuta je tužba protiv većeg broja vlaha Pliščića iz katuna Vukše Sracinovića, koji su ukrali dva vola koja su bila na čuvanju kod Milorada i Milatka Radisalića iz Trebinja. Među optuženim Pliščićima spomenuti su Stanoje Dobrilović, Radonja Vukšić, braća Vladoje, Vukša, Branko i Vukota Milotić, Milorad Dobrilović i njegov čovjek Milat.⁶⁷ Doba katanara Vukše Sracinovića ograničeno je 1447. godinom kada se, koliko je zasad poznato, on posljednji put pominje u izvorima. Naime, u tužbi iz jula 1447. godine, kao razlog pljačke Dubrovčana od strane većeg broja vlaha Pliščića koje se desilo 'a Modrić', navedeno je da je to učinjeno po naredenju njihovog seniora, vojvode Stjepana Vukčića, a iz razloga što je Vukša Sracinović odnio sa sobom u Dubrovnik vojvodin novac. Među učesnicima pljačke spomenuti su Bratulj i Ivaniš Sracinović, braća Vitko, Vlah i Strezije Radunović, Radovac Radmanović, Radosav Boljesalić, Dobrilo Radosalić, Dobrašin Radosalić, Đuretko Boljesalić, Tvrdiša Radaković, Radivoj Bogdanić, Radojko Bogdanić, Dabiživ Bogdanić, Bogavac Krimilić, Radosav Čipčić, Bralj Čipčić, Radosav Stanačić, Radovin Stanačić, Vukmir Radmanić i Viganj Radivojević.⁶⁸

Pored ovih pokazatelja, braća Sracinovići se pojavljuju i u drugim podacima. Naravno, neki od njih su pod sumnjom da se radi upravo o ovdje pominjanoj braći. Radik (Radić ?) Sracinović je spomenut 1428. godine, ali nismo do kraja sigurni da bi se radilo o vlahu Pliščiću Radiču Sracinoviću.⁶⁹ Druge informacije su preciznije i govore o Radiču Sracinoviću, vlahu Pliščiću,

sibi per vim omnis suprascriptas res, pannos, denarias, fustaneum et mercacias et vulnerauerunt ambos ipsos, Gruban ad periculum mortem et Dodoe ita crudeliter quod ipse pessime se habet" (04. 07. 1442. g.), DAD, Lam. de foris, XV, 22.

⁶⁷ "Nixa Maylusich homo ser Andree de Babalio ... fecit lamentum dicens quod dederat ad saluandum duos boues Millatcho et Millorath Radisalichi de Tribigne et Stanoe Dobrillouich, Radogna Voxich, Vladoe Millotich, Voxa Millotich, Branchus Millotich, Vochota Millotich fratres et Millorad Dobrillouich et Millath homo dicti Millorad omnes de Pliesche de chaton de Voxa Strazinouichi acceperunt per vim dictos duos boues" (02. 01. 1446. g.), DAD, Lam. de foris, XX, 30.

⁶⁸ "Radochna Radmanich et Luxa Dobrillouich de Breno ... fecerunt lamentum supra Bratul Saracinouich et Iuanis Saracinouich et Vitchum Radunouich et Vlach et Stries eius fratres et Radouaç Radmanouich, Radosauum Bogliesalich et Dobrilum Radosalich et Dobrasinum Radosalich et Giuretchum Bogliesalich et Tuerdisam Radachouich et Radiuo Bogdanich, Radoichum Bogdanich et Dabisii Bogdanich, Bogauaç Crimilich et Radosauum Cipcich, Bralg Cipcich, Radosauum Stanacich et Radouinum Stanacich, Vochmier Radmanich, Vigagn Radiuoeuich, dicentes quod dum ipsi conducerent capita CXX animalibus minutorum et sex boues et una salma cere cum equo ipsi suprascripti venerunt et per vim acceperunt sibi a Modrić omnia suprascripta et de pluri yperperos XXXV et unam taciam valoris yperperos XX, dicentes quod accipiebant sibi predictam ex mandato vaiuode Stiepanum ex eo quia Vuxa Saracinouich asportauit certam quantitatatem denariorum dicti vaiuode et venit Ragusium" (23. 07. 1447. g.), DAD, Lam. de foris, XXI, 124.

⁶⁹ "Nouach Milcetich ... supra Bagichum Gremchouich et Radoslauum et Cuitchum eius fratrem Boliesauich et Radich Sraccinouich. Eo quia ipsa posstus esse tres ebdomade quod dicti sibi furati fuerunt unam vaccham" (19. 09. 1428. g.), DAD, Lam. de foris, VIII, 86; "Die XII decembbris Radaz Radouzich homo vayuode Radossauuy testis ... usque domum Bagchi Gremchouich ... Vitomir Stanoeuich homo Gregorii Nicolich alterius testis", Isto.

poslovnom čovjeku koji se s određenim brojem kompanjona javlja u knjigama zaduženja u periodu 1438-1445. godine. Juna 1438. godine Radič Sracinović, zajedno s Radinom Grubačevićem, Božićkom Miobratovićem, Ljubišom Radilićem, zvanim Gorančićem i Božidarom Radosalićem, zvanim Gološićem, pravi zaduženje kod Brajana Prodanića na iznos od 830 perpera.⁷⁰ Septembra 1438. godine isti kompanjoni, osim Radina Grubačevića, prave dva zaduženja kod dubrovačkih vlastelina Valka Rastića na iznos od 330 perpera i Marina Gučetića na iznos od 99 perpera.⁷¹ Septembra naredne, 1438. godine, u još užem sastavu kompanjona, uz Radiča Sracinovića, Božičko Miobratović iz Trebinja i Božidar Radosalić zvani Gološić iz Brena prave zaduženja kod Valka Rastića i Marina Gučetića na iznos od 320 perpera, a kod Radovana Bogosalića na iznos od 324 perpera.⁷² Ovi kompanjoni, uvećani za Miljena Pliščića, juna 1440. godine prave zaduženja kod Marina Gučetića na iznos od 318 perpera i kod Helje Bogdanovića na iznos od 406 perpera.⁷³

Ovo očito uhodano društvo djelovalo je i kasnije, a tokom 1445. godine registrirano je u više navrata. Oko sredine juna 1445. godine Radič Sracinović, Božičko Miobratović iz Trebinja, Miljen Miogović i Božidar Gološić iz Brena prave zaduženje kod Marina Gučetića na iznos od 70 perpera.⁷⁴ Zatim se istog dana isti, bez Božička Miobratovića iz Trebinja, zadužuju kod Marina Gučetića na 200 perpera.⁷⁵ Sutradan se opet u punom sastavu zadužuju

⁷⁰“Nos Radiz Saracinoiich Pleszich, Radin Grubaceuich, Bosigchus Miobratouich, Liubissa Radisich dictus Gorançich et Bosidar Radosalich dictus Golosich confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Brayano Prodanich yperperos octingentos et treginta usque ad unum mensem proxime futuris” (20. 06. 1438. g.), DAD, Deb. Not. , XVIII, 62.

⁷¹ “Nos Radiz Saracinoiich Pleszich et Bosigchus Miobradouich, Liubissa Gorienzich et Bosidar Radosalich confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Valcho de Restis yperperos trecentos treginta usque ad unum annum proxime futuris ... Et similiter dare et soluere ser Marino Antonii de Goze yperperos nonaginta nouem” (10. 09. 1438. g.), DAD, Deb. Not. , XVIII, 84v.

⁷² “Nos Radiz Saracinoiich vlachus, Bosigchus Miobratouich de Trebigne et Bosidar Radosaglich dictus Golosich de Breno confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Valcho Cle. de Resti et ser Marino Antonii de Goze yperperos trecentos et viginti usque ad unum mensem proxime futuris ... Et similiter dare et soluere Radoano Bogosalich yperperos trecentos et viginti quatuor usque ad unum mensem proxime futuris” (17. 09. 1439. g.), DAD, Deb. Not. , XIX, 71v.

⁷³ “Nos Radiz Saracinoiich, Bosigchus Miobratouich, Bosidar Radosalich, Miglien Plesich confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Marino M. Cle. de Goze yperperos trecentos decem et octo usque ad unum mensem proxime futuris ... Et similiter dare et soluere Ellie Bosigchouich becario yperperos quadringentos sex usque ad unum mensem proxime futuris” (11. 06. 1440. g.), DAD, Deb. Not. , XX, 23.

⁷⁴ “Nos Radiz Strazinouich vlachus dictus Plesich, Bosigchus Miobratouich de Tribigne et Miglien Miogouich alias barberius et Bosidar Golosich de Breno confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et soluere ser Marino Ant. de Goze yperperos septuaginta usque ad unum mensem proxime futuris” (14. 06. 1445. g.), DAD, Deb. Not. , XXII, 121.

⁷⁵ “Nos Radiz Strazinouich vlachus dictus Plesich, Miglien Miogouich alias barberius et Bosidar Golosich de Breno confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus

kod Nikole Radovana Gološića na 172 perpera.⁷⁶ Oko mjesec i pol kasnije, na samom kraju jula 1445. godine, Miljen Pliščić, Božićko Miobratović i Radič Sracinović zadužuju se kod dubrovačkog vlastelina Marina Sorkočevića na iznos od 180 perpera.⁷⁷

Očito je da su Sracinovići, vlasti Pliščići, s još nekim ljudima s područja Trebinja i Brena, bili u dobrom poslovnim vezama. Pored Radiča, to pokazuju i primjeri Stjepka i Dictosa Sracinovića. Juna 1439. godine prepoznatljivi kompanjoni Božićko Miobratović, Božidar Radosalić, zvani Gološić te Stjepko Sracinović i Radosav Tvrdisalić, zvani Dormitor, zadužuju se kod braće Radina i Brajana Prodanića na iznos od 714 perpera i jedan groš.⁷⁸ Juna 1440. godine vlah Stjepko Sracinović, Ljubiša Gorničić iz Brena i Vlatko Mirojević iz Dubrovnika zadužuju se kod Marina Gučetića na iznos od 314 perpera, zatim kod Marina Gundulića na iznos od 149 perpera i kod Đurđa Pribujevića na iznos od 153 perpera.⁷⁹ Maja 1442. godine Stjepko Sracinović, zajedno s Božićkom Miobratovićem iz Trebinja, Miljenom Pliščićem iz Dubrovnika i Božidaram Radosalićem iz Brena, prave zaduženje kod Marina Gučetića na iznos od 200 perpera⁸⁰, kod Dobrašina Brajkovića na iznos od 412 perpera i kod Helje Božićkovića na iznos od 460 perpera.⁸¹

nos dare et soluere ser Marino Ant. de Goze yperperos ducentos usque ad unum mensem proxime futuris" (14. 06. 1445. g.), DAD, Deb. Not. , XXII, 121.

⁷⁶ "Nos Radiz Strazinouich vlachus dictus Plesich, Bosigchus Miobratouich de Trebigne, Miglien Miogouich dictus Barberius et Bosidar Golosich de Breno confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et soluere Nicole Radouani Golosich yperperos centum et septuaginta duos usque ad unum mensem proxime futuris" (15. 06. 1445. g.), DAD, Deb. Not. , XXII, 121v.

⁷⁷ "Nos Miglien Plesich, Bosigchus Miobratouich et Radiz Sracinouich de Trebigne confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et soluere ser Marino Luce de Sorgo yperperos centum et octuaginta usque ad unum mensem proxime futuris" (30. 07. 1445. g.), DAD, Deb. Not. , XXII, 140v.

⁷⁸ "Nos Bosigchus Miobratouich, Bossidar Radosalich dictus Golosich, Stiepcus Stracinouich et Radossauus Tuerdisalich dictus Dormitor confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Radin Prodanich et Brayano eius fratri et cuilibet eorum ... yperperos septingentos quatuordecim et grossos unum hinc ad unum mensem proxime futuris" (06. 06. 1439. g.), DAD, Deb. Not. , XIX, 38.

⁷⁹ "Nos Stipchus Stracinouich vlacchus, Liubissa Gornicich de Breno et Vlatchus Miroieuich de Ragusio confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Marino Ant. de Goze yperperos trecentos quatuordecim hinc ad unum mensem proxime futuris ... Et similiter obligamus nos dare et soluere ser Marino Benedicti de Gondola yperperos centum quadriginta nouem ad terminus et in omnibus et pro omni pro ultrascriptis ... Et similiter obligamus nos dare et soluere Giuragh Priboeuich yperperos centum quinquaginta tres ad terminum et in omnis et per omni pro ultrascripti" (16. 06. 1440. g.), DAD, Deb. Not. , XX, 25.

⁸⁰ "Nos Stipchus Srazinouich morlachus, Bosigchus Miobratouich de Trebigne, Milien Plescha de Ragusio, Bossidar Radosalich de Breno confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Marino Ant. de Goze yperperos ducentos quatuor usque ad unum mensem proxime futuris" (23. 05. 1442. g.), DAD, Deb. Not. , XXI, 123v.

⁸¹ "Nos Bosigchus Miobratouich, Bosidar-Radosalich, Stipchus Sracinouich et Miglien Pleschich confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere

Augusta 1442. godine vlah Pliščić Dictos Sracinović, u društvu s Ljubišom Gorinčićem i Nikolom Pokrajčićem iz Dubrovnika te Stipanom Radičevićem iz Trebinja, pravi zaduženje kod dubrovačkog vlastelina Petra de Poča na iznos od 440 perpera, a kod Đurđa Pribojevića na 400 perpera.⁸²

Marta 1451. godine za pljačku 26 ovaca koje su bile na čuvanju kod dvojice Trebinjana, braće Radonje i Radosava Gojakovića, optužen je Stjepko Sracinović sa svojim ljudima.⁸³

Maja 1449. godine kao učesnici pljačke spomenuti su Marko, Radivoj, Milj i Miljen Pribilović, ljudi Heraka Pliščića.⁸⁴ Izvjesno je samo da su i ranije pominjani Marko i Radivoj Pribilović uz Pliščiće. Herak Pliščić bi mogao biti ustvari Herak Radivojević, vlah Pliščić, spomenut 1442. godine.

Određenu sumnju ostavlja iza sebe i pominjanje Stjepana Sracinovića, vojvode i vlastelina hercega Stjepana Vukčića Kosače i njegovog sina Vladislava, a koji se pominju 1465-1468. godine.⁸⁵ Pitanje je da li je ovo primjer za dostizanje vlastelinske pozicije od strane jednog vlaha Pliščića. Bratulj Sracinović spomenut je u društvu s Grubačem Vignjevićem i Stankom Pokrajčićem 1465. godine.⁸⁶

Dobraxino Braychouich yperperos quadringentos et duodecim hinc ad unum mensem proxime futuris ... Et similiter dare et soluere Elie Bosigchouich yperperos quadringentos sexaginta" (24. 05. 1442. g.), DAD, Deb. Not., XXI, 124v.

⁸² "Nos Liubissa Gorincich, Nicola Pocraycich ambo de Ragusio, Dictos Stracinauch vlah de Plesche, Stipan Radiceuich de Trebigne confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Petro Ni. de Poza yperperos quatuorcentum quadriginta usque ad unum mensem proxime futuris ... Et similiter obligamus nos dare et soluere Giuragh Priboeuich yperperos quatuorcentum" (02. 08. 1442. g.), DAD, Deb. Not., XXI, 144v.

⁸³ "Nencho Radoucich de Vergato ... fecit lamentum supra Stiepcum Sracinouich cum suis hominibus de catugnani [ili: Catugnani ?], dicens quod per vim sibi acceperunt 26 oues quas Radogna Goiachouich et Radossauus eius frater habeant ad pascendum a dicto Nencho. Radogna et Radossauus Goiachouichi testis. Item fecit lamentum supra Obrad Rachoeuich et Radiz eius fratrem et supra Iffchum Codanouich et supra Iffchum Radoeuich de Tribigne, dicens quod sibi acceperunt viginti animalia que erant apud Radognam et Radossauum Goiachouichi de Tribigne ad pascendum" (29. 03. 1451. g.), DAD, Lam. de foris, XXIV, 145.

⁸⁴ "Radat Radosalich ... fecit lamentum supra Marcum Pribilouich, Radiuoii Pribilouich, Migliem Pribilouich et Miglieni Pribilouich homines Cherachi Pliesich dicens quod in domo ipsorum furati fuerunt sibi unam zorneam de pano precii yperperorum sex" (07. 05. 1449. g.), DAD, Lam. de foris, XXII, 73.

⁸⁵ "po voevodje Stjepanu Sracinoviću" (17. 09. 1465. g.), Stojanović 1934, 77. "Stiepanus Sracinouich et Sanchus diach ambassiatores cherzechi Stiepani confessi fuerunt habuisse et recepisse a magnifico domino Rectore Ragusii domino Blasio de Babilio et suo minori consilio dantibus et soluentibus nomine communis Ragusii pro prode unius anni ducatoorum sex millium quos dictus cherzech habet in nostro comuni ad prode quinque pro cento in anno. Qui annus compleuit die tercio februarii 1465" (17. 09. 1465. g.), DAD, Debita Notariae pro Comuni, I, 61. Nije usvojen prijedlog: "de dando receptum familie Stiepani Sracinouich pro ut requirit cherzech Vlatchus", već je usvojen prijedlog: "de excusando se" (03. 12. 1468. g.), Consilium Rogatorum, XX, 100.

⁸⁶ "Radinazius Mircouich de Ragusio ... contra Grubazium Vigneuich et Stanchum Pocraycich et Bratuglium Sracinouich de Gliubomir iurisdictionis Turcorum dicens

Otvorenim ostaju kombinacije po kojima bi i u kasnijem vremenu linijom patronimika prepoznavali glavne predstavnike među vlasima Pliščićima. Prema pokazatelju iz maja 1467. godine vlasti Pliščići Šišman Grubačević i Dragiša Vukšić⁸⁷, mogli bi biti nasljednici Grubača Vignjevića i Vukše Sracinovića. U ovom drugom slučaju to je vjerovatnije jer se uz ime Dragiša Vukšića navodi i da je Sracinović, a on bi imao i vezu s čuvenim gostom Radinom Butkovićem preko supruge Alinke.⁸⁸

U jednoj nedovoljno precizno složenoj skupini vlasta Vragovića, Pliščića i Vraničića iz aprila 1469. godine, ime Vladisava Stjepkovića Sracinovića ukazuje na nasljednika Stjepka Sracinovića.⁸⁹

Miljen Pliščić – Dubrovčanin

Na nekoliko mjesta, kao kompanjon uz Sracinoviće i Trebinjane, pojavljuje se izvjesni Miljen Pliščić. Pojavljuje se u izvorima u periodu 1434-1459. godine, a definiraju ga zanimanja brijača i mesara te određeni broj srodnika.⁹⁰

quod predicti aprehenderunt et derobarunt filium eius Radossavum in Gazcho de mense septembri et eum vendiderunt Turchis“ (21. 09. 1465. g.), Dinić 1967a, 134.

⁸⁷ “contra et Sismanum Grubaceuich de vlachis dictis Pliesche ... in villam de Pliesche in loco dicto Modrice ... contra Dragissam Vochsich de eiusdem vlachis Pliesche ... contra vlachum Radunouich de dictis vlachis“ (06. 05. 1467. g.), Dinić 1967a, 141.

⁸⁸ “ovoi est' testamenat' gosta Radina ... a od' pročieh ... kjerši mi Alinci” (05. 01. 1466. g.), Stojanović 1934, 153-155; “Alincha neptis suprascripti olim Radini uxor Dragisse Vuxich dicti Sracinouich cum consensu dicti Dragisse eius mariti et dictus Dragissa tanquam maritus dicte Alinche in presentia etiam et cum consensu Tuertchi Braianouich fratris dicte Alinche” (15. 07. 1467. g.), Dinić 1967a, 217.

⁸⁹ “contra Voch Vocotich Barilouich, Radacum Grubaceuich, Branchum Radiuoeuich, Vocossauum Radosaglich, Giouanum Vochodragouich et Vladissauum Stiepcouich Sracinouich omnes de vlachis Vragouichi, de Pliesche et de Vranicichi ... robci ad graničam in Brennum in locum dictum Stubičam” (21. 04. 1469. g.), Dinić 1967a, 149.

⁹⁰ “... Vigagn Pripzich Xurouich detento in carceribus communis Ragusii ad instantiam Miglien Plesčich olim barberii creditoris ... ” (19. 10. 1434. g.), DAD, Diversa Notariae (dalje: Div. Not.), XIX, 121; “Nos Cherach Vichgneuich, Miglien Pleszich barberius, Ellias Bosigchouich becarius confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Iohanni M. de Volcio yperperos centum quinquaginta octo et grossos septem usque ad unum mensem proxime futuris ... Et similiter dare et soluere ser Vocho de Restis yperperos trecentos octuaginta quinque usque ad unum mensem proxime futuris” (24. 06. 1438. g.), Deb. Not., XVIII, 62 bis; “Milien Pliesich ex una parte et Vigagn, Radiz et Milorad fratres Pripzichi ex altera ... fecerunt et fuerunt finem ... remissionem” (05. 02. 1440. g.), Isto, XIX, 128; “Milien Plesich ex una parte et Vigagn, Radiz et Milorad fratres Pripčichi ex altera ... fuerunt finem remissionem” (05. 02. 1440. g.), Isto, 128v; “Nos Milien Pliescha becarius, Rade Dobrilouich, Bosigcho Miobratouich et Voch Radosalich confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Petro Nicole de Poza yperperos centum et quinquaginta hinc usque ad unum mensem proxime futuris” (16. 10. 1441. g.), Isto, XXI, 32; “Nos Milien Plesich becharius et Vochaz Miogodouich de Zrniza confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Petro Ni. de Poza yperperos septuaginta tres usque ad unum mensem proxime futuris” (24. 09. 1442. g.), Isto, 162v; “Nos Milien Plisich becharius, Nicola eius filius et Raychus Meduedouich de Trebigne confiteor quod super me et omnia mea bona

Prema jednom pokazatelju određuje ga i prezime Mioković (Miogović)⁹¹, a izvjesno je bio iz Dubrovnika i definiran je kao Dubrovčanin, kako to zorno pokazuje i podatak iz maja 1442. godine.⁹² Njegovo specifično prezime i uočena poslovna vezanost za predstavnike iz reda vlaha Pliščića može ići u prilog njegovom porijeklu povezanom u starini za vlahe Pliščice. Ipak, direktna pisana potvrda za to nije pronađena. Pitanje je da li je i podatak iz 1468. godine povezan za njega.⁹³ Isto tako, osim kroz prezime Pliščić, drugačija potvrda nije pronađena ni za krojača Radivoja Pliščića, spomenutog februara 1440. godine.⁹⁴

Ostali vlasti Pliščići

Mimo pominjanih vlaha Pliščića, ranije izdvojenih u pokazateljima o predvodnicima i mogućim predvodnicima, svakako glavnim akterima među vlasima Pliščićima, radi sveukupnosti pridodajemo i ostale prikupljene informacije o vlasima Pliščićima.

Vlasti Pliščići silazili su u planinski dio Konavala na dubrovačkom području. Aprila 1433. godine oni su bili uzor kako da se prime vlasti Bilice.⁹⁵

obligo me dare et soluere ser Petro Ni. de Poza yperperos centum sexaginta et grossos octo usque ad unum mensem proxime futuris" (06. 06. 1447. g.), Isto, XXIII, 57; "Nos Milien Plisich becharius et Raychus Meduedouich de Trebigne confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et soluere Ellie Bosigchouich ducatos auri centum quinquaginta usque ad unum mensem proxime futuris" (07. 06. 1447. g.), Isto, 57v; "Matchus Migleni Pliescich" (19. 03. 1455. g.), Isto, XXIX, 177; „Nos Miglien Pliesich et Matchus Radossalich nepos ipsius Miglio confitemur quod super nos et super omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere domino Alouisio de Goze militi ducatos auri quinquaginta quinque cum dimidio usque ad tres menses proxime futuris sub pena X pro cento" (06. 10. 1456. g.), Isto, XXX, 192v; „Nos Dobrich Miobratouich de Tribigne principalis debitor et Miglien Pliescha becarius et Stiepan Maroeuich plegii ... confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Paulo Ne. de Spicha yperperos sexaginta" (29. 03. 1459. g.), Isto, XXXIII, 23.

⁹¹ "Nos Radiz Strazinouich vlachus dictus Plesich, Bosigchus Miobratouich de Tribigne et Miglien Miogouich alias barberius et Bosidar Golosich de Breno" (14. 06. 1445. g.), DAD, Deb. Not. , XXII, 121.

⁹² "Nos Stipchus Srazinouich morlachus, Bosigchus Miobratouich de Trebigne, Milien Plescha de Ragusio, Bossidar Radosalich de Breno confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Marino Ant. de Goze yperperos ducentos quatuor usque ad unum mensem proxime futuris" (23. 05. 1442. g.), DAD, Deb. Not. , XXI, 123v.